
18 .mún anigáP 061 .mún AJOB 1102 otsoga ed 71 ,alliveS

 es euq al rop ,1102 ed orerbef ed 1 ed NEDRO 
autoriza la nueva denominación específica de los cen-
tros docentes privados de educación infantil y de edu-
cación primaria «Los Ranchos» de Gibralgalia, Cártama 
(Málaga), pasando a denominarse «Padre Arnáiz». (PP. 
861/2011).

Visto el expediente promovido a instancia de D. Francisco 
José González Díaz, como representante de «Fundación Dio-
cesana de Enseñanza Santa María de la Victoria», entidad ti-
tular de los centros docentes privados de educación infantil y 
de educación primaria «Los Ranchos», código 29007470, con 
domicilio en Los Ranchos, de Gibralgalia, Cártama (Málaga), 
solicitando nueva denominación específica, según lo dispuesto 
en el Decreto 109/1992, de 9 de junio (BOJA del 20), sobre 
autorizaciones de Centros Docentes Privados, para impartir 
Enseñanzas de Régimen General. 

Resultando que los mencionados centros, con código 
29007470, tienen autorización administrativa para 1 unidad 
de educación infantil de segundo ciclo con 25 puestos escola-
res y para 3 unidades de educación primaria con 75 puestos 
escolares, respectivamente. 

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 109/1992, de 9 de junio, sobre 
autorizaciones de Centros Docentes Privados para impartir En-
señanzas de Régimen General (BOJA de 20 de junio); y demás 
disposiciones aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas, 

D I S P O N G O

Primero. Autorizar el cambio de denominación específica 
de los centros docentes privados de educación infantil y de 
educación primaria «Los Ranchos» de Gibralgalia, Cártama 
(Málaga), que pasan a denominarse «Padre Arnáiz», con có-
digo 29007470 y domicilio en Los Ranchos, quedando con la 
configuración en cuanto a las enseñanzas y unidades a que se 
ha hecho referencia en el «resultando» anterior.

Segundo. Esta Orden se inscribirá en el Registro de Cen-
tros Docentes, regulado por el Decreto 151/1997, de 27 de 
mayo.

Tercero. Dichos centros quedan obligados al cumpli-
miento de la legislación vigente y a solicitar la oportuna revi-
sión cuando haya de modificarse cualquiera de los datos que 
señala la presente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 

de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 1 de febrero de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

DULAS ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 1 de agosto de 2011, por la que se crea 
el fichero con datos de carácter personal denominado 
Gestión de Eventos en el ámbito de la Consejería.

El artículo 20.1 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de 
diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y el 
artículo 52.1 de su Reglamento de desarrollo, aprobado por 
Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, establecen que 
la creación, modificación o supresión de los ficheros de las 
Administraciones Públicas solo podrá hacerse por medio de 
disposición general publicada en el Boletín Oficial del Estado o 
diario oficial correspondiente.

Por otra parte, el artículo 39.2 de la cita Ley dispone que 
serán objeto de inscripción en el Registro General de Protec-
ción de Datos los ficheros de que sean titulares las Administra-
ciones Públicas. 

Asimismo, el artículo 52.2 del citado Reglamento de desa-
rrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Pro-
tección de Datos de Carácter Personal, establece que, en todo 
caso, la disposición o acuerdo deberán dictarse y publicarse 
con carácter previo a la creación, modificación o supresión del 
fichero.

Desde la Secretaría General de Salud Pública y Participa-
ción se organizan cursos, talleres, jornadas, foros, etc., para 
el desarrollo y realización de proyectos y programas de par-
ticipación y promoción de la salud, para la gestión de estas 
actividades se elaboran ficheros con datos personales en pa-
pel, mixto, automatizados y en algunas ocasiones se utilizan 
imágenes para su posterior difusión en reuniones, encuentros 
y talleres de trabajo.

Dado que en los ficheros aparecen datos personales e 
imágenes es necesario su inscripción en el Registro General 
de Protección de Datos.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fiere el artículo 46.4 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del 
Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y al ob-
jeto de dar cumplimiento a lo establecido en el citado artícu-
lo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, y a 
los artículos 52 y 53 del Real Decreto 1720/2007, de 21 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo 
de la citada Ley,

D I S P O N G O

Primero. Creación.
De conformidad con lo previsto en el artículo 20 de la 

Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de 
Datos de Carácter Personal, y el Real Decreto 1720/2007, de 
21 de diciembre, de desarrollo de la misma, se crea el fichero 
denominado Gestión de Eventos, gestionado por la Secretaría 
General de Salud Pública y Participación, cuya estructura y 
contenido figura en el Anexo de esta Orden.


